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اقتصاد
 خبر    خبر

مطالعات آبخیزداری در ۳۰۰ 
هزار هکتار از عرصه‌های 

اصفهان
دولت سیزدهم در راستای حفظ منابع طبیعی به ویژه 
اجرای پروژه‌های آبخیزداری در اســتان‌ها برنامه‌ریزی 
داشــت بطوری‌کــه در ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با 
تخصیص حدود هفت هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال حدود 
۳۵ پروژه بزرگ و کوچک در استان اصفهان اجرا شد و 
از محل اعتبارات سفر رییس‌جمهور شهید به این خطه 
نیز ۲ هزار میلیارد ریال برای اجرای این طرح‌ها در یک 
بازه زمانی سه ساله به دیار نصف جهان تخصیص یافت.

به گــزارش ایرنا، طرح‌های آبخیزداری در اســتان 
اصفهان نقــش مهمی در مدیریــت منابع طبیعی ایفا 
می‌کنند، این طرح‌های عملیاتی نتایج بسیار مناسبی مانند 
جلوگیری از فرسایش خاک، تغذیه آبخوان‌ها، سفره‌های 
آب زیرزمینی و قنوات، حفظ منابع آب و خاک، جلوگیری 
از خسارت به زیر دست منابع آبی، افزایش پوشش گیاهی 
و جلوگیــری از کوچ و مهاجرت به دلیل ســیلاب را به 

دنبال دارد.
نسبت فایده به هزینه آبخیزداری کشور ۴.۵ به یک 
اســت یعنی به ازای یک واحد هزینه ۴.۵ برابر ســود و 
اثربخشــی را تنها در پنج شاخص شاهد خواهیم بود. تا 
پایان برنامه ششم توسعه باید ۱۰ میلیون هکتار عملیات 
آبخیزداری در کشور انجام می‌شد که با اجرای عملیات 
آبخیزداری تا پایان سال ۱۴۰۲، ۷۰ درصد آن محقق شد.

در زمــان حاضر ۹۰ میلیون هکتــار از عرصه های 
طبیعی کشــور نیازمند اجرای طرح هــای آبخیزداری 
است، اگر بر روی این ۹۰ میلیون هکتار عرصه اقدامات 
آبخیزداری به درستی انجام شود و منابع طبیعی را متعلق 
به مردم بدانیم اثربخشی اقدامات انجام شده خیلی زیاد 
خواهد بود. اکنون از کل وسعت ایران ۱۲۵ میلیون هکتار 
آن در قلمرو فرسایش آبی و حدود ۳۲ میلیون هکتار در 
قلمرو فرسایش بادی است که باید با اجرای طرح های 
مختلف از بالا رفتن نرخ فرسایش خاک جلوگیری کرد. و 
اما استان اصفهان با ۲۸ شهرستان، مساحتی معادل ۱۰.۷ 
میلیون هکتار دارد که بیــش از ۹۰ درصد از آن معادل 
حــدود ۹.۸ میلیون هکتار را عرصه‌های منابع طبیعی و 
ملــی و از این میزان حــدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل 
)معادل چهار درصد(، ۶ میلیون هکتار را مرتع )معادل ۶۴ 
درصد( و سه میلیون هکتار را بیابان )معادل ۳۲ درصد( در 
برگرفته است. وقوع سیلاب در فصول مختلف به ویژه در 
مناطق بیابانی استان اصفهان لزوم توجه هر چه بیشتر به 
اجرای پروژه‌های آبخیزداری را نشان می‌دهد، برای مثال 
خسارت بارش‌های خرداد سال گذشته در این استان در 
بخش های مختلف حدود چهار هزار میلیارد ریال برآورد 

شده است.
منصور شیشــه فروش مدیــرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان درباره این پیوند گفت: این خسارات 
شــامل ۱۳۸ واحد مسکونی روستایی، ۲۴۶ کیلومتر راه، 
۶۷ پل و ابنیه فنی، ســه کیلومتر از معابر روستایی، ۶۹ 
رشــته قنات، ۸۴۰ راس دام سبک، ۲ راس دام سنگین، 
۲ واحد پرورش طیور و گلخانه، ۵۵ کلونی زنبورعســل، 
یکهزار و ۸۰۰ هکتار زمین زراعی و باغ در شهرســتان 
های اردســتان، نایین، کوهپایه، لنجان، هرند، برخوار، 

کاشان، شاهین شهر، هرند، ورزنه و خور و بیابانک بود.
او اضافه کرد: با توجه به خســارات مستمر ناشی از 
سیل در کشور ازجمله سیل سال ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ باید اقدام 
ویژه‌ای در سطح ملی توسط وزارت نیرو، سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت راه و شهرسازی و وزارت جهاد کشاورزی 
در تخصیص اعتبار به اســتان‌ها برای اجرای طرح‌های 

کاهش خطر صورت گیرد.
به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان 
بنا به تحقیقات موجود فرسایش خاک در هر هکتار بالغ بر 
۱۲ تا ۱۶ تن است و یا ۲۵۰ میلیون متر مکعب رسوباتی 
اســت که در پشت ســدها باقی می‌ماند که سازه های 

آبخیزداری از این پدیده‌ها جلوگیری می‌کند.
ابوطالــب امینــی در گفت وگو با ایرنــا اظهار کرد: 
تخصیص اعتبار از محل صندوق توسعه ملی برای اجرای 
طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری این استان ضروری 

است.
او اضافه کرد: بخشی از مصوبات سفر رییس جمهوری 
شــهید به این استان در سال ۱۴۰۱ مرتبط با طرح‌های 
آبخیزداری و آبخوانداری بود که نشــان از اهمیت این 
بخش دارد، از طــرف دیگر مطالعات این بخش نیز در 
حال اجراست و در سال گذشته بر روی ۳۰۰ هزار هکتار 
از منابع طبیعی مطالعه انجام شد تا مجموع مطالعات انجام 

شده در این خصوص به ٣.٢ میلیون هکتار برسد.
معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان 
نیز در این باره به ایرنا گفت: مطالعات آبخیزداری در ٢.٨ 
میلیون هکتار از اراضی این اســتان تا سال ١۴٢۵ انجام 
می‌شــود تا روند اجرای هرچه بهتر پروژه‌ها در مناطق 

مختلف مشخص شود.
حســین یاری اظهار کرد: بر اســاس این مطالعات 
مشخص می‌کنیم که کدام یک از مناطق، مستعد بروز 
هرچه بیشــتر سیلاب اســت و در پی آن اجرای پروژه 

آبخیزداری در این نواحی باید در اولویت قرار گیرد.
او اضافــه کرد: اجرای پروژه‌های آبخیزداری در کنار 
مهار و کنترل ســیلاب نقش ویژه‌ای در تغذیه آب‌های 
زیرزمینی و آبخــوان دارد بنابراین باید به آن توجه ویژه 
داشــته باشــیم. معاون اداره کل منابع طبیعی اصفهان 
تصریح کرد: اکنون ســه گروه مشاور در حال مطالعات 
آبخیزداری در این استان هستند که کارشناسان متعددی 
در زیــر مجموعه خود دارند. یاری اظهــار کرد: اجرای 
پروژه‌ها هرچه مبتنی فعالیت‌های مطالعاتی و پژوهشی 
باشد اثربخشی بیشتری خواهد داشت بنابراین ما باید تا 
جای ممکن بر اساس تحقیقات علمی در هر منطقه طرح 

ها را اجرا کنیم.

آخرین گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد حکایت از کاهش 
۳۲ درصدی ارزش صادرات فولاد میانی در بهار امسال دارد و 
گمرک اصفهان نیز کاهش ۱۳۷ میلیون دلاری درآمد صادرات 
صنعت فولاد استان را در همین مدت اعلام کرده است، به نظر 
می‌رسد سایه سنگین چالش ها بر صادرات فولاد اصفهان، زنگ 
خطر کاهش درآمدهای ارزی استان را به صدا در آورده است. 
به گزارش ایرنا، آخرین گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
حکایت از کاهش ۳۲ درصدی ارزش صادرات فولاد میانی در 
بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل است، به عبارت دیگر 
در اثر کاهش صادرات صنعت فولاد در سه ماهه نخست امسال، 
معادل ۳۵۸ میلیون دلار ارز کمتری نسبت به پارسال وارد کشور 
شده است و صنعت فولاد که تا پیش از این اولین منبع درآمد 
ارزی استان اصفهان بود با کاهش بی‌سابقه این درآمد مواجه 
شده است که می‌تواند زنگ خطری برای اقتصاد استان باشد. 
بهار امسال بمانند زمستان سال گذشته استمرار جنگ اوکراین و 
روسیه موجب کاهش قیمت پیشنهادی محصولات فولاد روسی 
در بازارهای جهانی شد و فولادگران ایرانی شاهد این موضوع بودند 
که بازارهای صادراتی فولاد ایران به تصاحب فولادسازان روس 
درآمد و این کشور بازارهای هدف ایران را در اختیار گرفت و همین 

موضوع سبب افت قیمت فولاد ایران در بازارهای جهانی شد. 
کاهش ارزش صادرات فولاد ایران نه تنها ماحصل، کاهش 
قیمت‌های جهانی ناشی از زیر فروشی فولادسازان روسی است، 
بلکه صادرات ایران با افت حجمی نیز مواجه شده است، بطوریکه 
تنها در حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد و  بهار امسال 
محصولات فولادی از کشور صادر شد که کاهش حجمی ۲.۴ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد.
 نگرانی از آمار صادرات فولاد ایران در سه ماهه نخست امسال 
آنجایی بیشتر می‌شود که بدانیم بخش عمده‌ای از درآمد صادراتی 
صنعت فولاد کشورمان از محل خام‌فروشی به‌دست آمده و درآمد 
این صنعت با وجود افزایش ۱۱ درصدی صادرات گندله و ثبات 
تقریبی در صادرات کنسانتره سنگ آهن با کاهش ۱۹ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۳۵۸ میلیون دلار رسیده است. 
کاهش ۵۰ درصدی صادرات اسلب و کاهش ۴۱ درصدی صادرات 
انواع ورق فولادی در بهار امسال نسبت به پارسال که صادرات این 
محصولات را تنها به ۷۷ هزار تن رسانده گواه این ادعاست که 
خام‌فروشی در زنجیره فولاد رونق گرفته و دوری از صادرات ارزش 
افزا به آفت این صنعت تبدیل شده است. گفتنی است، زنجیره 
فولاد شامل چند حلقه از جمله سنگ آهن، کنسانتره، گندله، آهن 
اسفنجی، شمش و محصول نهایی است که از سنگ آهن تا آهن 
اسفنجی جزو محصولات خام و شمش جزو محصول نیمه خام 
به شمار می‌رود. سالهاست که در صنعت فولاد افت صادرات، 
شرط لازم و کافی برای افت تولید در ماه‌های پیش رو است و از 
این رو می‌توان انتظار کاهش تولید در تابستان را داشت؛ به ویژه 
آنکه امسال محدودیت‌های برق بیش از هر زمان دیگری گلوی 
صنعت فولاد را گرفته و موجب ایجاد مسئله در زمینه صادرات این 
صنعت شده است. یکی از ابر چالش‌های صنعت فولاد ایران در 
سال های متمادی، اعمال محدودیت‌های برق و گاز در تابستان 
و زمستان بوده و در سال جاری، این محدودیت‌ها بسیار زودتر 
و شدیدتر از سال‌های گذشته عملیاتی شده که تولید و تحویل 
محصولات فولادی را تحت تأثیر قرار داده است که تبعات آن 
تأثیر منفی در صادرات فولاد خواهد داشت. باید توجه داشت، نظر 
به اهمیت و حساسیت و لزوم تحویل به موقع محصولات فولادی 
در بازارهای جهانی، جهت تثبیت حضور در بازارها ضروری است 

مسئولین این موضوع را مورد توجه قرار داده و در خصوص اعمال 
محدودیت‌های انرژی به‌گونه‌ای تصمیم‌گیری و اقدام نمایند تا 
آسیب‌های کمتری متوجه صادرات صنعت فولاد شود. کارشناسان 
صنایع  امروز  جدی  چالش  پایدار،  انرژی  تأمین  باورند:  این  بر 
فولادی استان و کشور است و »چالش تامین انرژی پایدار« در 
صنایع فولادی عدم النفع‌های بزرگی را در این صنعت به همراه 
داشته است و البته برای افزایش بهره‌وری در صنعت فولاد با تامین 
انرژی باید به سمت بهبود فرایند تولید در زنجیره پایین‌دستی است 
و همچنین باید به سمت عرصه فناوری و نوآوری حرکت کرد. 
سایه سنگین واردات بر بازار ورق‌های سرد و پوشش‌دار چالش 
دیگر صنعت فولاد است که این روزها بازارهای صادراتی خود 
را یکی پس از دیگر از دست می‌دهد، واردات گسترده ورق‌های 
سرد و پوشش دار با ارز ترجیحی در شرایطی انجام می‌شود که 
در حوزه تولید ورق سرد و پوشش دار، ظرفیت تولید کشور مازاد 
بر نیاز داخل است و در این شرایط نباید ارز ترجیحی به واردات 
این محصولات تخصیص یابد ولی اتخاذ تدابیر مختلف در زمینه 
واردات باعث می‌شود که توان بالقوه تولید در این حوزه بالفعل 
نشود. واردات گسترده ورق‌های سرد و پوشش دار آن هم با ارز 
ترجیحی باعث شده است که قیمت این محصول در بازار داخلی 
برای تولیدکنندگان به صرفه نباشد. متاسفانه همزمان با تسهیل 
واردات، سیاست‌های صادراتی دست و پاگیر برای تولیدکنندگان 
ورق‌های سرد و پوشش دار اجرا شده است. بدون تردید کاهش 
صادرات محصولات فولادی عوامل متعددی دارد که به برخی از 
آن‌ها در بالا اشاره شد، برطرف کردن برخی از این عوامل مانند 
تخفیف‌های صنعت فولاد روسیه به مشتریان سابق فولاد ایران، 
غیر قابل کنترل است و برخی دیگر از آنها مانند محدودیت‌های 
انرژی نیازمند نوسازی زیرساخت‌های انرژی دارد که کاری زمان‌بر 
است ولی مسئولان می‌توانند با اصلاح برخی قوانین و مدیریت 
واردات گره‌ای از پای صادرات صنعت فولاد باز کنند. بسیار از 
فعالان صنعت فولاد بر این باورند، الزام فولادسازان به عرضه ۱۰۰ 
درصدی ارز صادراتی خود در سامانه نیما از مهم‌ترین علل کاهش 
۳۲ درصدی صادرات فولاد در نخستین فصل سال جاری است. 
در حالیکه تفاوت نرخ نیما و قیمت واقعی زیاد است و با فرض 
دلار ۶۰ هزار تومانی در بازار آزاد وقتی دلار نیمایی۴۰ هزار تومان 

تعیین می‌شود نتیجه این تفاوت نرخ ارز می‌تواند یکی از دلایلی 
باشد که بر میزان صادرات تاثیر منفی می‌گذارد و از سوی دیگر 
حذف مشوق‌ها و به جای آن گذاشتن عوارض صادراتی هم بر 
صنعت فولاد می‌تواند از جمله دلایل ضعف در صادرات در این 

صنعت به شمار آید.
ÁÁ صادراتی درآمد  دلاری  میلیون  کاهش ۱۳۷ 

صنعت فولاد اصفهان در بهار ۱۴۰۳
مدیرکل گمرکات اصفهان در این باره گفت: بهار امسال ۳۹۷ 
هزار و ۷۰۵ تن کالا به ارزش ۲۵۸ میلیون و ۴۶۳ هزار دلار در 
سه ماه نخست سال جاری از طریق گمرک استان صادر شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۳۴ درصد و از 
نظر ارزش دلاری ۳۲ درصد کاهش داشت. رسول کوهستانی‌ پزوه 
ادامه داد: مهمترین دلیل کاهش درآمد صادراتی استان در بهار 
گذشته، کاهش صادرات آهن، چدن و فولاد است و در حالیکه 
میزان صادرات این محصولات در بهار پارسال ۱۹۶ میلیون دلار 
بود، در سه ماه نخست امسال به ۵۹ میلیون دلار کاهش یافته 
است. او تصریح کرد: کاهش ۱۳۷ میلیون دلاری از درآمد صادراتی 
صنعت فولاد اصفهان به حدی است که افزایش صادرات سایر 
گروه‌های کالایی نظیر محصولات پتروشیمی، لبنی و مس در 
استان نتوانست این کاهش را جبران کند و هم از لحاظ وزنی و 
هم از نظر ارزش ۳۲ تا ۳۴ درصد کاهش صادرات در فروردین 
۱۴۰۳ نسبت به همین ماه در ۱۴۰۲ را شاهد بودیم. او خاطرنشان 
کرد: به دلیل افت صادرات صنعت فولاد استان، برای نخستین 
بار محصولات پتروشیمی با ۶۸ میلیون دلار و ۲۲ درصد رشد به 
عنوان اولین محصول صادراتی استان شناخته شد و صادرات چدن، 
آهن و فولاد با ارزش ۵۹ میلیون دلار در رتبه دوم و محصولات 
لبنی با ۲۶ میلیون دلار و ۲۰ درصد رشد، مس و مصنوعات آن با 
۲۳ میلیون دلار و ۴۱ درصد رشد و فرش ماشینی و دستباف با ۱۹ 
میلیون دلار و یک درصد کاهش در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

در رتبه‌های بعدی اقلام صادراتی استان قرار گرفتند.
ÁÁ محدودیت‌های انرژی صادرات و عرضه داخلی

گفت:  باره  این  در  نیز  مبارکه  فولاد  داخلی  فروش  مدیر 
محدودیت‌های انرژی صادرات و حتی عرضه داخلی، محصولات 
فولادی را تحت تاثیر قرار داده است و به عنوان نمونه محدودیت 

برق، فولاد مبارکه را ناچار به کاهش عرضه محصولات خود 
در بورس کالا کرده است. یونس حمزوی اضافه کرد: با وجود 
سرمایه‌گذاری گسترده فولاد سازان در خود تامینی انرژی، کماکان 
تامین برق یکی از اصلی‌ترین چالش‌های صنعت فولاد کشور به 

حساب می‌آید.
 او یادآور شد: به دلیل ناترازی تولید و مصرف برق در کشور از 
خرداد ماه امسال محدودیت‌هایی در تامین برق فولاد مبارکه ایجاد 
شده است و پیش‌بینی می‌شود این محدودیت‌ها کماکان نیز ادامه 
داشته باشد. حمزوی تصریح کرد: نتیجه مشکل در تامین انرژی 
کاهش تولید و نتیجه کاهش تولید، تاخیر در تحویل تعهدات قبلی 
فولاد سازان به مشتریان است و در حال حاضر برخی از تعهدات 
قبلی فولاد مبارکه به مشتریان با تاخیر مواجه شده و این شرکت 
برای جلوگیری از افزایش تاخیر در تحویل سفارش های مشتریان، 
از وزارت صمت تقاضای اصلاح کف عرضه ورق گرم در بورس 

کالا را مطرح کرده و در حال پیگیری این موضوع است.
ÁÁ نقش صنعت فولاد در توسعه صادرات استان

اصفهان
مزیت‌های رقابتی استان اصفهان از جمله نیروی انسانی ماهر و 
تحصیل کرده، نزدیکی به ذخایر و منابع معدنی غنی آهن و جمعیت 
و وسعت استان اصفهان می‌تواند دلیلی باشد تا این استان نگاه 
ویژه تری به صنعت فولاد داشته باشد اما کاهش درآمد صادراتی 
این صنعت می‌تواند خطر بالقوه‌ای در این زمینه باشد. هم اکنون 
میزان تولید فولاد در ایران حدود ۳۱ میلیون تن در سال است که 
حدود ۴۰ درصد آن در اصفهان تولید می‌شود، در افق چشم انداز 
۱۴۰۴، مقرر شده است کشورمان ۵۵ میلیون تن ظرفیت تولید 
فولاد داشته باشد و میزان صادرات فولاد از ۹.۵ میلیون تن فعلی 
به ۱۵ میلیون تن در سال افزایش پیدا کند که این سیاست اقتضا 
می‌کند که مسئولان بیش از بیش در جهت رفع موانع صادراتی 
صنعت فولاد همت بگمارند. افزایش صادرات فولاد کشور به ۱۵ 
میلیون تن در سال می‌تواند نوید بخش افزایش صادرات فولادی 
استان اصفهان در سال‌های پیش رو باشد که ضرورت دارد برای 
آن برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود که اصلاح قوانین دست و 
پاگیر صادراتی و ارتقا زیرساخت‌های تامین انرژی مهمترین موارد 

آن است.

سایه سنگین چالش‌ها بر صادارت فولاد اصفهان

محمدصادق مهرجو، کارشناس حوزه انرژی می‌گوید: قیمت 
نفت درپی افزایش تقاضا صعودی شد. از طرفی انتخاب آقای 
می‌رود  انتظار  و  بود  سورپرایز  یک  خاورمیانه  برای  پزشکیان 
قیمت نفت طی روزهای آتی حوالی ۸۵ تا ۸۸ دلار نوسان کند 
ولی با نزدیک شدن به فصل سرما روند صعودی قیمت‌ نفت 
شدت خواهد گرفت. بهای هر بشکه نفت هفته گذشته به حوالی 
۸۶ دلار رسید که این قیمت بالاترین رقم طی دو ماه گذشته 
محسوب می‌شود. کارشناسان اقتصادی عقیده دارند رشد تقاضا 
برای سوخت در فصل تابستان و احتمال کاهش نرخ بهره بانک 
مرکزی آمریکا زمینه صعود قیمت‌ها در بازار نفت را فراهم آورد. 

با  رابطه  در  انرژی  حوزه  کارشناس  مهرجو،  محمدصادق 
افزایش قیمت نفت در روزهای اخیر به ایراسین می‌گوید: قیمت 
نفت به دلیل افزایش تقاضا در فصل تابستان تا حدودی صعودی 
شد. آمریکایی‌ها طی هفته‌های گذشته بخاطر رشد بهای نفت 
ناچار به برداشت و استفاده از ذخایر استراتژیک خود شدند. اکنون 
ظرفیت این ذخایر خالی شده و آمریکایی‌ها در تلاش‌اند ذخایر 
استراتژیک خود را مجدد تکمیل کنند. به دنبال این موضوع قیمت 
نفت خام به میزان جزئی بالا رفت. براساس اطلاعات منتشر شده 
توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا ذخایر نفت خام این کشور 

۱۲.۲ میلیون بشکه کاهش یافته است. مهرجو با تاکید بر این 
موضوع توضیح می‌دهد: با توجه به افزایش عرضه نفت توسط 
عربستان سعودی انتظار می‌رود روند صعودی قیمت‌ها در این 
بازار متوقف شود. من فکر می‌کنم قیمت نفت حوالی ۸۵ تا ۸۸ 

دلار در تابستان نوسان کند ولی با نزدیک شدن به فصل سرما و 
ماه‌های اکتبر و نوامبر روند صعودی قیمت‌ها در این بازار شدت 
گیرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال در آخرین روز کاری بازار جهانی در هفته گذشته به ۸۶ 

دلار و ۵۴ سنت رسید و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
بهای ۸۳ دلار و ۱۶ سنت معامله شد. به اعتقاد مهرجو خطرات 
ژئوپلیتیکی و تنش‌های خاورمیانه مسئله بسیار تأثیرگذاری بر بازار 
نفت به شمار می‌رود. این کارشناس حوزه انرژی اظهار می‌کند: 
اگر افزایش تنش‌ها تا شهریور ماه ادامه پیدا کند و منجر به جنگ 
فراگیری در منطقه شود، قیمت نفت خام به شدت صعودی خواهد 
شد. تنش‌های خاورمیانه تهدید بسیار جدی در دریای سرخ است 
که عبور و مرور کشتی‌ها را با اختلال مواجه می‌سازد.  در صورت 
بروز این مشکلات و شدت گرفتن تنش‌ها در منطقه انتظار صعود 
قیمت نفت به کانال ۹۰ دلار و بالاتر در شهریور ماه وجود دارد. 
مهرجو درباره پیش‌بینی قیمت نفت در کوتاه مدت و بلندمدت 
می‌گوید: قیمت نفت در کوتاه مدت یعنی طی یک ماه آینده حوالی 
۸۵ تا ۸۸ دلار خواهد بود. از آنجایی که انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا انتهای سال ۲۰۲۴ برگزار می‌شود، آمریکایی‌ها در تلاش‌اند 
قیمت نفت و فرآورده‌های آن دستخوش تغییرات زیادی نشود. از 
طرفی انتخاب آقای پزشکیان برای خاورمیانه یک سورپرایز بود و 
با توجه به اهداف و شعارهای ایشان در حوزه رفع تحریم‌ها انتظار 
می‌رود اقداماتی در حوزه بین‌الملل صورت گیرد. ولی ابتدا باید 

وضعیت جنگ خاورمیانه مشخص شود.

پیش‌بینی قیمت نفت در دولت جدید

رکورد مصرف برق در اصفهان 
شکسته شد

ســخنگوی صنعت برق اصفهان گفــت: رکورد مصرف 
برق در مناطق تحت پوشش شرکت برق منطقه‌ای اصفهان 
شامل استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری، روز گذشته 
شکسته شد. داوود قاسمی در گفت وگو با ایرنا افزود: مجموع 
برق مصرفی این ۲ استان اواخر هفته گذشته از ۶ هزار مگاوات 
عبور کرد. او خاطرنشان کرد: شرایط جدید در حالی رقم خورد 
که سال پیش در اواسط تیر، اوج مصرف ۲ استان به کمی بیش 
از پنج هزار مگاوات رسیده بود که از افزایش مصرف یک هزار 
مگاواتی معادل ۱۵ درصد حکایت دارد. سخنگوی صنعت برق 
اصفهان ادامه داد: اکنون تمام توان نیروگاهی در اختیار شرکت 
برق منطقه‌ای اصفهان برای تولید برق بکار گرفته شده است و 
مجموع تولید شبانه‌روزی به پنج‌ هزار و ۲۰۶ مگاوات می‌رسد 
که حدود یک هزار و ۷۳ مگاوات کمتر از میزان مصرف منطقه 

است و ناترازی آن از شبکه سراسری جبران می‌شود.
او تاکید کرد: گرم شدن هوا در روزهای اخیر باعث افزایش 
بی‌سابقه مصرف و ناترازی بین تولید و مصرف برق شده است 
که برای عبور از این شــرایط به همراهی مشترکین به‌منظور 
مصرف بهینه برق نیازمندیم. او ادامه داد: تابستان جاری میزان 
تقاضای برق برای پنجمین بار در کشور رکورد زد و به ۷۷ هراز 
و۵۰۰ مگاوات در روز رسید در حالی که سال گذشته در این ایام 
رکورد مصرف ۷۱ هزار و ۳۶۰مگاوات بود که این رقم افزایش 
۶ هزار مگاواتی و رشــد ۸.۶ درصدی مصرف در کل کشور را 
نشــان می‌دهد. او تصریح کرد: این افزایش ۶ هزار مگاواتی 
معادل تقاضای مصرف روزانه استان‌های اصفهان و چهارمحال 
و بختیاری است که نشان می‌دهد افزایش مصرف برق تا چه 
اندازه زیاد بوده است. سخنگوی صنعت برق اصفهان یادآور شد: 
بررسی‌ها نشان می‌دهد به ازای هر درجه افزایش دما، حدود یک 
هزار و ۸۰۰ مگاوات به میزان تقاضای مصرف برق کشور اضافه 
می‌شود. قاسمی افزود: اواخر هفته گذشته اصفهان و ۱۴ شهر 
دیگر استان دمای بالای ۴۰ درجه را تجربه کردند که به دلیل 
ماندگاری هوای گرم، تداوم این شــرایط تا روز جمعه نیز ادامه 
داشت. او اظهار کرد: شرکت توزیع برق منطقه ای اصفهان در 
راستای تامین برق پایدار و مطمئن از تمام مشترکین درخواست 
همکاری در حوزه مدیریت مصرف برق را دارد و مشــترکین 
می‌توانند با کاهش مصرف، کنترل و مدیریت مصرف بهتر، از 

تخفیف‌ها و جوایز مربوط به مصرف بهینه برخوردار شوند.

دوگانه‌سوز شدن ۳۰ هزار 
دستگاه خودروی عمومی در 

اصفهان
رئیس واحد »سی‌ ان‌ جی« شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه اصفهان گفت: حدود ۳۰ هزار دستگاه خودرو در 
اســتان تاکنون زیر پوشش طرح دوگانه‌ســوز کردن رایگان 
خودروهای عمومی و تعویض مخازن سی ان جی فرسوده قرار 
گرفته‌اند. محمدرضا شــمس در گفت وگو با ایرنا افزود: طرح 
دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی اکنون در ۴۱ کارگاه مجاز 
سطح استان اصفهان اجرا می‌شــود. او با بیان اینکه نوسازی 
مخازن فرسوده سی‌ان‌جی تاکسی‌های دوگانه‌سوز نیز به‌طور 
رایگان اجرا می‌شود، اظهار کرد: استقبال خوبی از این طرح از 
سوی رانندگان تاکسی‌ در اصفهان صورت گرفته است. شمس 
با اشــاره به اینکه اصفهان از نظر تعداد خودروهای گازسوز و 
تبدیل کردن خودروهای عمومی به گازســوز پس از تهران در 
رتبه دوم کشور قرار دارد، اضافه کرد: استفاده از سی ان جی به 
عنوان سوخت پاک از اهمیت بسیاری برخوردار است و با اجرای 
چنین طرح‌هایی تلاش می‌شود تا میزان مصرف آن افزایش 
یابد. او با بیان بهبود میزان مصرف سی ان جی در اصفهان در 
سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: 
حدود ۷۵ درصد از سوخت مصرفی خودروهای استان در بهار 
امسال، بنزین و ۲۵ درصد سی ان جی بود که رقم قابل‌قبولی 
است اما باید مصرف سوخت سی ان جی بازهم ارتقا یابد و مقدار 
بیشتری از آن جایگزین بنزین شود. شمس با اشاره به فعالیت 
۱۶۴ جایگاه عرضه سوخت ســی ان جی در استان اصفهان 
گفت: همه این جایگاه‌ها در زمان حاضر گواهی استاندارد دارند و 
سازمان ملی استاندارد نیز بصورت ادواری از آنها بازرسی می‌کند.

آخرین مهلت ویرایش انتخاب‌ 
خودروهای وارداتی در سامانه 

یکپارچه 
مدیر سامانه یکپارچه با بیان اینکه تا روز یکشنبه، ۲۴ تیرماه 
متقاضیان خودروهــای وارداتی برای ثبت‌نام و انجام ویرایش 
اولویــت خود فرصت دارند، گفت: بعد از تعطیلات آخر تیرماه، 
یک زمانی مشخص و اولویت‌بندی متقاضیان انجام و اعلام 
خواهد شد. به گزارش ایمنا، مهدی تقدسی درباره مهلت زمانی 
ویرایش اولویت متقاضیان اظهار کرد: امکان ویرایش اولویت 
توســط متقاضیان تا پایان مهلت ثبت‌نام که روز یکشنبه، ۲۴ 
تیرماه اســت، وجود دارد. او در پاسخ به اینکه علت اختلال در 
سامانه چه بوده، گفت: هم از سمت بانک‌ها که حساب متقاضیان 
را وکالتی کرده‌اند و هم از ســمت شرکت‌های خودرویی دیتا 
می‌گیریم و این باعث شد که دیتای اشتباه در لحظه یک‌سری 
اختلال را به وجود آورد. آپدیت جدیدی را یکی از شرکت‌های 
واردکننده خودرو ارسال کرده بود که دیتا اشکال داشت و منجر 
به این شده بود که وضعیت‌ها را اشتباه تغییر بدهیم که سریعا 
مجبور شدیم به اطلاعات قبلی برگردانیم. مدیر سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهــای وارداتی درباره جزئیات عرضه خودروهای 
وارداتی تصریح کرد: در این دور از عرضه، خودروی برقی عرضه 
نمی‌شود؛ بلکه ۳۶ مدل خودرو عرضه شده و برندی مانند تویوتا 
توســط چند شرکت وارد و عرضه شده است.به گفته تقدسی، 
بعد از تعطیلات آخر تیرماه، یک زمانی مشخص و اولویت‌بندی 
متقاضیان انجام و اعلام خواهد شد. این آخرین سری عرضه 
برای ثبت‌نامی‌های اسفند ۱۴۰۱ است و در صورت عدم انتخاب 
خودرو باید در عرضه‌های بعدی پول بلوکه کنند و مجدد برای 

دریافت خودروهای وارداتی ثبت‌نام کنند.

لزوم تعیین تکلیف ثبت‌نام‌کنندگان طرح ملی مسکن در اصفهان
مدیـرکل دفتر فنی اسـتانداری اصفهان بـر لزوم تعیین 
تکلیـف ثبت‌نـام کننـدگان طـرح ملـی مسـکن اسـتان 

اصفهـان تاکیـد کرد.
زاده  یوسـف  محمـد  امـروز،  اصفهـان  گـزارش  بـه 
در حاشـیه یکصـد و بیسـت و هفتمیـن جلسـه شـورای 
مسـکن اسـتان اصفهـان اظهار کـرد: در این جلسـه که با 
حضـور اسـتاندار اصفهـان، معاون هماهنگی امـور عمرانی 
اسـتانداری و سـایر مدیران کل دستگاه‌های اجرایی مرتبط 
برگـزار شـد، آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسـکن در 
اسـتان و تأمیـن زمیـن در طـرح جوانی جمعیت بررسـی و 

تصمیمـات لازم گرفته شـد.
او بـا اشـاره بـه برگـزاری ایـن نشسـت در شهرسـتان 
برخوار، ادامه داد: در خصوص مشـکلات شهرستان برخوار 

در راسـتای تأمیـن زمیـن در طـرح نهضـت ملی مسـکن 
مـوارد بررسـی و بـا توجـه به عـدم صـدور پروانه سـاخت 
در بافت‌های فرسـوده متناسـب با سـهمیه تعیین شـده در 
شهرسـتان برخـوار، ایجاد مشـوق‌های جدیـد در بازآفرینی 

شـهری تعیین شـد.
مدیـرکل دفتـر فنی اسـتانداری اصفهان گفـت: در این 
جلسـه چالش‌های مرتبط بـا اعتبارات بانکی و مشـکلات 
مربـوط بـه اجـرای پروژه‌هـای طرح نهضت ملی مسـکن 

نیز مطرح شـد.
یوسـف‌زاده خاطرنشـان کـرد: همچنین بر لـزوم تعیین 
تکلیـف افـراد ثبت نام شـده در طرح نهضت ملی مسـکن 
و تأمیـن زمیـن بـرای طرح‌هـای جوانـی جمعیـت مطابق 

قوانیـن مصوب تأکید شـد.


